令和４年1２月２２日
増尾地域内町会・自治会長　様
柏警察署　関係部署　様
柏市　防災安全課　様
防犯協会増尾支部関係役員　様

増尾地域ふるさと協議会会長
青柳直樹

柏市防犯協会増尾支部長
関口義和

令和４年度「年末夜間防犯パトロール」の報告

　厳寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、柏市防犯協会増尾支部と増尾地域ふるさと協議会の共催で１２月18日（日）午後６時から、
増尾地域をＡ／Ｂ/Cの３ブロック、８ルートに分かれてのパトロールを実施しました。
　寒波襲来での寒さにもかかわらず、総勢１２５名のご参加をいただきましたこと、心より御礼申しあげます。
出発前に、警察署、交番署員、柏市防災安全課の方々から、柏市及び増尾地域における犯罪の状況
パトロールに対しての注意事項等のお話をして頂いた後各ルートに分かれて巡回しました。

なお、参加人数の詳細については下記のとおりです。

ブロック 集合場所 町会・自治会名 参加人数ブロック計

Ａ

増
尾
近
隣
セ
ン
ター

増尾町会　ﾙｰﾄ①②③ 18

35

白鷺町会　ﾙｰﾄ① 0
あざみ町会　ﾙｰﾄ① 3
増尾東映自治会　ﾙｰﾄ② 6
増尾東映第二自治会　ﾙｰﾄ② 0
南ヶ丘自治会　ﾙｰﾄ③ 1
増尾日立自治会　ﾙｰﾄ③ 4
（柏警察署＝１、防災安全課＝1、ふる協＝１） 3

Ｂ

増
尾
駅
西
口

増尾町会　ﾙｰﾄ①北側②南東④西側/東廻り 17

67

加賀町会　ﾙｰﾄ③西側/西廻り④西側/東廻り 7
松野台自治会　ﾙｰﾄ②南東④西側/東廻り 12
木戸前町会　ﾙｰﾄ②南東 8
第一住宅増尾団地自治会　ﾙｰﾄ①北側 14
東武なかはら団地自治会　ﾙｰﾄ①北側 3
（増尾駅前交番＝２、防災安全課＝１、防犯協会＝3） 6

Ｃ

新
柏
駅
東
口

サンパセオ新柏管理組合 3

23

サンパセオアネックス互助会 1
新柏二丁目第一自治会 5
新柏二丁目第二自治会 3
新柏三丁目自治会 1
名戸ケ谷町会 5
（新柏交番=2、防災安全課=１、防犯協会＝１、ふる協＝１） 5

合計 125

・コロナ禍に於いて３年ぶりででしたがマスク着用等で感染防止に留意し実施致しました。
・柏警察署、増尾交番、新柏交番及び防災安全課より支援して頂き有難うございました

・参加賞は、柏市防災安全課さまから提供されたウエストポーチ、ポケットティッシュ、
　　及びふる協からお菓子の「うまい棒」を配布いたしました。
　但し、Ｃコース（新柏駅東口）は手違いにより、「うまい棒」が渡せませんでしたので、未配付の町自治会の
　　会長様へ１月の役員会でお渡ししますのでお手数ですが参加者へお渡し下さい。
・パトロールに合わせて「防犯ベスト」３８着、「青色信号灯」２１本、「防犯パトロール実施中」の旗９５枚、
　　ポール４０本を希望町会・自治会に事前の役員会にて配布しております。

以上